
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

4170 > 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en 

varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 
de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

                  

EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 
NOT | CANTON | FECHA | No. | CANTON | TOM | FECHA 

88577/LAVERDE TRAVEL CIA. LTDA. 4| QUITO | 28-dic-99 | 195 QUITO Ji31 | 28-ene-00 
88594IMAGICAPORTA S.A. al aurro |17-nowee | 1se| auiITO l1t31 | 26-ene-00 
88599|KLAINSEN S.A. 3| ouiro |o1-feb-00 | 289 QUITO |131 | 10-feb-00 
88632/VISUALNET CIA. LTDA. 37| QUITO |19-ene-00 | 343| QUITO [131 | 15-teb-00 
88655s/HOLANDA ANDINO HACO S.A. 39) QUITO |25-ene-00 | 345| QUITO |131 | 15-feb-00 

MANIFESTO COMUNICACION 
88656/ICOMERCIAL MANIFESTOCIA CIA. LTDA. 15| QUITO | 16-nov-99 | 37s| QUITO [131 | 17-feb-00 

PRIORIDAD EN MENSAJERIA EXPRESA 
88664|PRIMEXPRESS CIA. LTDA. 27| QUITO | 21-oct-99 | 222 QUITO |i31 | 02-feb-00 

MUÑOZ Y ASTUDILLO SERVICIOS 
S8S55ASOCIADOS S.A 3| QUITO |27-ene-00 | 456] QUITO |131 | 25-feb-00 

TRANSPORTES DE CARGA EN ARCHIDON LAGO 
88695¡CAMIONETAS CIUDAD DEL ENO S.A. 1 A 02-ene-97 | 121| AGRIO |1 20-mar-97 

PRESTACION DE SERVICIOS PIEDRA 
88713[PRESERPI CIA. LTDA. 33| quiro |28-ene-00 | 4s2| QuITO l131  |01-mar-00 

HUERTOS AGRICOLAS SANTA ANITA 
88723/HUAGRISAN CIA. LTDA. 16 QUITO |23-sep-99 | 4se| auiTO |i31  |01-mar-00 

PEDRO MONTALVO CARRERA 
88732|COMPAÑIA LIMITADA 16| QUITO |28-ene-00 | 475| QUITO |t31 | 29-feb-00 
88745|MAKROESCOLTAS CIA. LTDA. a| QuITO | 21-feb-00 | so0| QUITO |131  |15-mar-00 
88758/PUSUNO ADVENTURES S.A. e| QUITO |o05-ene-00 | 304 TENA |8 13-mar-00 

MUTATIS INGENIERIA Y SERVICIOS CIA. 
88776]LTDA. 4| QUITO | 07-dic-9s | 122] QuiITO |131  |24-ene-00 

SOLUCIONES EN SISTEMAS SOLUSYS 
88779/CIA. LTDA. 39 QUITO |11-ene-00 | 479] QUITO |131  |01-mar-00 
88788[TIRESTORE S.A 39 QUITO |14-mar-o00| 694) QUITO |131  |24-mar-00 
88803/COMINDAGR! CIA. LTDA. 6| IBARRA | 10-mar-00 |  32| IBARRA 27-mar-00 
88806|VITALMEDICS CIA. LTDA. 5| QUITO |19-ene-00 | 642 QUITO |131  |21-mar-00 
88838/GRAFICAS ELIZABETH GRAELISA S.A 25| QUITO | 28-feb-00 | 753] QUITO |131  |30-mar-00 
88845/ FERRETERIA ACUÑA CIA. LTDA. 16 QUITO | 22-feb-00 | 778| QUITO |i31 | 03-abr-00 

FABRICA DE COLCHONES KYTO 
88848/CIA.LTDA 16 QUITO | 02-feb-00 | 834|- QUITO 131 | 07-abr-00 
88881|BEHICOLLS S.A. 32| QUITO | 11-feb-00 | 729 QUITO |131  |29-mar-00 
88882/CARRASCO 4 HABID CIA. LTDA. 1| QUITO |18-ene-o0 | 335| QUITO |131 | 15-feb-00 
88891|TELEMERC S.A. 26 QUITO |29-mar-o0 | 8s3| QuITO |1w31 | 11-abr-00 

INGENIERIA SERVICIOS Y SUMINISTROS 
88906 INSERSU CIA. LTDA 26| QUITO |18-ene-00 | oo QUITO |131 | 14-abr-00 

PLANETA VERDE PLANETVERDE CIA. 
88912ÍLTDA. e| QuITO | 28-feb-00 | 787] QUITO |131 | 04-abr-00 
88919MARCALDI CIA. LTDA 31| QUITO |30-mar-00 | 914) QUITO |131 | 18-abr-00 
88928/DUSUNG S.A. 4| QUITO |31-mar-00 | 934 QUITO [131 | 19-abr-00 
88937|KASIVI SISTEMAS Y COMPUTACION S.A. 16| QuITO | 30-dic-99 | -932| QUITO |131 | 19-abr-00 
  

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 2 
RESOLUCION No. 03.Q.1. 417 0 » mm 

S.A. 
Y HARB CONSTRUCTORA 

TDA. 
DE 

21] QUITO 

CIA. LTDA. 16| QUITO 

SA. 16| QUITO 
MADERERA TORIANA 
S.A. 

VEVAS CIA. LTDA 

  
  

TEXTIL SOLTEX 5.A. 

2000 S.A. 
Y 

RIO NAPO FLUVICO CIA. 

CIA. LTDA. 

Y SALUD WORLD CIA. LTDA 05-abr-00 

TERAN Y ASOCIADOS CIA. LTDA 26-abr-00 
YORK CITY TRAVEL VEL 

10-abr-00 

GLORY CIA. LTDA 7 

GANADERA BROOMARCK 10-dic-99 24-ene-00 

'AMERC S.A 29-mar-00 

TS.A 
S.A. DISTRIBUIDORA 

BOLIVAR MESTANZA 
LTDA. 

AN CIA. LTDA 

CIA. LTDA 

TOTAL AL S.A 

S.A. 08-mar-00 

89274|LTDA. 11-oct-99 

TDA. 10-feb-00 

3 F CIA. LTDA. 07 

3 TEXTILES KINDER S.A 1 
3 FLOWERS CIA. LTDA 1 

] FLUVIALES NAVECOM 
2 b 16-mar: 

a BUSINESS SOFTWARE CIA. LTDA 24-abr-00 

: DE VIAJES Y TURISMO 
3 LTDA. 14-abr-00 

3 S.A 1 

3 A CIA. LTDA 
a TA FACILITADORES EN 
3 ACIOÓN Y SOFTWARE CIA. L 

8 ESPINOZA 
LTDA 

Y VENTAS 
NOBOA CIA. LTDA. 

ANCEC.A 
ENTERPRISES S.A. 

Y 
CINE Y COMERCIO EN GENERAL    



    
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 3 - , 
RESOLUCION No. 03.Q.1J. A1 7 0 > e da 

SANTO 
S.A 

CIA. LTDA. 

CIA. LTDA. 

CIA. LTDA 

'ARMAEMPRESARIAL S.A 
ARE THE CHAMPIONSTOURS CIA. 

TDA 
DE VIAJES EURODESTINOS 

LTDA 

S.A 

SALES AND SERVICES CIA. LTDA. 

S.A. 

ANY CIA. LTDA 

CIA. LTDA. 
DE EXPORT. 
A CIA. LTDA. 
DE Y 

S.A   
3 GIALIA CIA. 
5 89574|LTDA 

q E ACINCOL CIA. LTDA 

3 ECUADORIAN FOOD CIA. L 
CIA. LTDA 

INGENIERIA CIA. LTDA 
PROCESADORA DE 

Ñ DE CONSUMO HUMANO 
á . 13| TULCAN 

Y É: E SA. QUITO 
a S.A. 

. TURMEDIZIN CÍA. LTDA QUITO 

E INDUSTRIALES CIA. 
TDA 

3 TRES AMERICAS CIA. LTDA. SALCEDO 

3 ACÍFICO KORMACH CIA. LTDA 

á : 8971 S.A. 
DE 

ACIONES DEL PACTO ANDINO 
89721 LTDA 

TRANSANGAL 
LTDA. 

ANEG CIA. LTDA. 
INTERNACIONALES 

TRAVEL CIA. LTDA 

S.A   
QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante Oficio 

No. 1J.DJDL.03.3928 de 12 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para que se 
dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y,



c
o
d
e
 

pd 
ne
 A
 

C
e
 

de 
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 4 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 4 ] 7 0 el 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 

presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 1 3 NOV. 2003 

  

MVDEA/VGY 

Res. Mas.


